1. Μακηδὰ, καὶ Λεβνὰ, καὶ Λαχίς, καὶ Ελάμ τὸν βασιλέα Γαζερ βοηθοῦντα τῆς Λαχίς παρέλαβεν, τὴν τε Ὀδολλάμ, καὶ τὴν Χεβρών. τότε παρέλαβεν καὶ τὴν Λαβειρ, καὶ τὸν βασιλέα αὐτῆς m. Vide Iosuae X, 29. Λαχίς] λάχης A. λαχίς B. Ἰαράμ B. Ἰαράβ G. 2. τοῖς ἐν λάχης B. τοῖς ἐλάχης A. τῆς Ελάχης G. ὀδολλάμ B. ὀδολλάμ G. χεβρών B. Χεβρᾶμ G. 6. εἰδὼς B. βορρᾶ B. βορρᾶν G. 8. φερεζάους B. 9. ὡσεὶ B. ὡς ἡ G. 10. ἦλθεν AB. ἦλθον G. 14. καὶ προβεβηκῶς G. κύριος B. ὁ κύριος G. 16. Σηλῶ m. 17. Vulgo Ἰεφονία. Ἰεφονῆ B. 19. Γοθονοῖλ G.

quinque, Maceda et Lebna, Lachis et regem Gazer Elam Lachis urbi suppetias laturum et Odollam et Chebron. Mox cepit Dabir et regem eius et vicus eius et omnem montanam regionem.

At Iabin, rex Asor, collectis sibi vicinis Sidonique magnae regibus, nec non qui ad septentrionem vel planitiem vel ad orientem siti sunt, maritimis Chananaeis, Chorraeis, Amorrhæis, Euaeis, Iebusæis, Pherezæis et Chettæis ad deserti plagam vergentibus et copias ad instar arenae maris constantibus innumeras, viribus, animo, curribus et equis instructas, in Iesum bellum illaturus movit; ille captos occidit cunctos, diripuit exercitum et urbes deprædatus est. Omnes reges a domino Iesu traditi sunt numero viginti novem eorumque nomina in eius libro descripta reperiuntur. Iesus autem iam senior erat et proventus ætate; et præcipiente ei domino novem et dimidiæ tribubus ipse et Eleazar pontifex terram omnem coram domino in Selo sorte divisit. Iesu vero data est Thamnatha in monte Ephraim et Chaleb filio Iephonias petenti Chebron, qui tres filios Eaac, Gigantes vocatos, profligavit. Fratri vero Gothoniël ex eadem matre,

ἀδελφῷ αὐτοῦ νιφ̄ Κενὲζ τῷ νεωτέρῳ, καταλαβομένῳ τὴν πόλιν τῶν γραμμῶν Καριαθσεφαρίν Δαβὶρ Ὀξάν̄ ἐπαθλον τὴν ἐαντοῦ θυγατέρα δέδωκε Χαλέβ̄ εἰς γυναῖκα. αἱ δὲ δύο ἡμῖσι φυλαὶ τοῦ Ρουβὴν καὶ τοῦ Γὰδ καὶ ἡμῖσι φυλῆς Μανασσῆ εἰς τὰς 50 κείας κατασχέσεις ἐπαγγέλθον, ὡς ἔδωκεν αὐτοῖς Μωϋσῆς, ἔνθα γενόμενοι θυσιαστήριον ἤγειραν, οἷς πολεμηῆσαι βουληθέντες D οἱ ἀπὸ τῶν θ' — φυλῶν, ὡς ἁμαρτάνουσι εἰς θεὸν, ὅτι ποιῶσιν ἔξω τῆς κιβωτοῦ προσφορὰν· ἐπάυσαντο μετ' εὐλαβείας ἀπολογησαμένων τῶν δύο ἡμῖσι φυλῶν, καὶ τὸ παρ' αὐτοῖς θυσιαστήριον μαρτύριον προσηγόρευον. ἐδόθησαν δὲ καὶ τοῖς Λευίταις πόλεις μῆ'. τότε Ἰησοῦς συναγαγὼν τὸν Ἰσραὴλ ἕπαντα σὺν τοῖς ἄρχουσι πλείστα παραινέσας περὶ θεοσεβείας ἔξαπέστειλεν. αὐτὸς δὲ ἐτελεύτησε ζήσας ἔτη ρί'. καὶ ἔθαψαν αὐτὸν ἐν Θαμνασαρὰχ̄ ἐν τῷ ὄρει Ἐφραΐμ̄ ἐν ὄρεισι αὐτοῦ, συνθάψαντες αὐτῷ 15 καὶ τὰς πετρίνας μαχαίρας.

Ἀσσυρίων βασιλεῖς.